
Wochenkarte 
5. KW, 30.01. bis 03.02.2012 
 
  Wählen Sie weitere Zutaten gegen Aufpreis selbst aus: Nudelgratin: 

Basispizza: 
Tomatensauce 
Mozzarella 

fleischlos / vegan: 
Tomaten  
Mozzarella  
Broccoli  
Oliven  

Fleischauswahl: 
Schinken, roh (S) (1,2)  
Hähnchenbrust  
Salami (S) (2) 

Tortellini-Gratin (R)  
mit Rindfleischfüllung 
in Blattspinat-Sahnesauce 
überbacken mit Mozzarella  
dazu frisches Basilikum 

Pizza 

Stud.: 2,95 € 
Bed.:  3,35 € 

Stud.: 0,60 € 
Bed.:  0,70 € 

Stud.: 1,30 € 
Bed.:  1,55 € 

Stud.: 3,30 € 
Bed.:  4,25 € 

  Wählen Sie weitere Zutaten gegen Aufpreis selbst aus: 

Nudelauswahl: 
Tagliatelle 
Fusilli 

Saucenauswahl: 
Arrabiata (V) 
Funghi (F) 
Bärlauchpesto (F)  
Bolognese (R)  

Fleischauswahl: 
Hähnchenbrust  
Schinken, gekocht (S) (1,4)  

fleischlos / vegan: 
Champignons  
Paprika  
marinierter Tofu  Pasta 

Stud.: 1,95 € 
Bed.:  2,30 € 

Stud.: 1,30 € 
Bed.:  1,55 € 

Stud.: 1,30 € 
Bed.:  1,55 € 

Stud.: 0,60 € 
Bed.:  0,70 € 

Montag, Mittwoch und Freitag: täglich: Dienstag und Donnerstag: 

Schweinerückensteak (S)  
Kräuterbutter  
Pommes frites  

Rumpsteak (R)   
Röstzwiebeln  
Pommes frites  

Lachsfilet  
Sauce hollandaise  
Kräuterkartoffeln  

Bratwurst (S) (2,6)  
Currysauce  
Pommes frites  

Hamburger (R)  
mit Tomate, Käse, Zwiebeln, 
Spezialsauce, Pommes frites 

Grill 

Stud.: 4,70 € 
Bed.:  5,25 € 

Stud.: 5,40 € 
Bed.:  6,40 € 

Stud.: 5,30 € 
Bed.:  6,30 € 

Stud.: 2,85 € 
Bed.:  3,05 € 

Stud.: 3,10 € 
Bed.:  3,70 € 

Suppen 
Salat 
Antipasti 
Desserts 

Tagessuppe Stud.: 1,10 € Bed.: 1,30 € 
Gemischte Salatschalen Stud.: 1,10 €  Bed.: 1,30 € 
Antipasti mit Ciabatta oder Ciabatta Olive  Stud.: 1,30 € Bed.: 1,55 € 
Tägliche Dessertauswahl Stud.: 1,10 € bis 1,60 € Bed.: 1,30 € bis 1,90 € 

 
Zeichenerklärung Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe in Lebensmitteln 

R 
S 
A 
F 
V 

mit Rindfleisch 
mit Schweinefleisch 
mit Alkohol 
fleischlos  
vegan 

1  mit Konservierungsmittel 
2  mit Antioxidationsmittel 
3  mit Farbstoff 
4  mit Geschmacksverstärker 
5  mit Schwefel 

6 mit Phosphat 
7 geschwärzt 
8 gewachst 
9 mit Süßungsmittel 

10 enthält eine Phenylalaninquelle 

Die Kennzeichnung der Essenangebote insbesondere für Allergiker oder Menschen mit 
gesundheitlichen Beeinträchtigungen erfolgt mit großer Sorgfalt. Dennoch können Fehler 
nicht völlig vermieden werden. Gäste, die durch falsche Ernährung schwere gesundheitliche 
Schäden erleiden können, dürfen sich nicht auf unsere Kennzeichnung verlassen, im Zweifel 
sprechen Sie unser Personal an. Alle Speisen können Spuren von allergenen Stoffen enthalten. 

 


